[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2024

                      № 2976
г. Великий Устюг
О внесении изменений в постановление администрации

Великоустюгского муниципального округа от 13.03.2023 № 580

«Об утверждении положения об оплате труда

работников муниципальных образовательных организаций

(муниципальных образовательных учреждений),

подведомственных управлению образования

администрации Великоустюгского муниципального округа»

(далее - положение)

Руководствуясь статьёй 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Великоустюгского муниципального округа от 13.03.2023 № 580 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций (муниципальных образовательных учреждений), подведомственных управлению образования администрации Великоустюгского муниципального округа» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций (муниципальных образовательных учреждений), подведомственных управлению образования администрации Великоустюгского муниципального округа»:

1.1.1. Пункт 4.1.4. дополнить подпунктом и) следующего содержания:

«и)  время нахождения на действительной военной службе лиц офицерского состава (рядового и начальствующего состава), прапорщиков, мичманов и военнослужащих сверхсрочной службы, уволенных с действительной военной службы по возрасту, болезни, сокращению штатов или ограниченному состоянию здоровья, если перерыв между днем увольнения с действительной военной службы и днем поступления на работу в Организацию не превысил одно-

2

го года. Ветеранам боевых действий на территории других государств, ветеранам, исполнявшим обязанности военной службы в условиях чрезвычайного положения и вооруженных конфликтов, гражданам, общая продолжительность военной службы которых в льготном исчислении составляет 25 лет и более, - независимо от продолжительности перерыва»;

1.1.2. Пункт 4.1.8. изложить в новой редакции:

«4.1.8. Надбавка за стаж работы устанавливается:

а) педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет включительно, закончившим обучение по программам среднего профессионального образования или трудоустроившимся в образовательную организацию в последний год обучения по образовательным программам среднего профессионального образования по специальностям, входящим в укрупненную группу специальностей "Образование и педагогические науки", и успешно прошедшим промежуточные аттестации, впервые поступившим на работу в образовательные организации области на должности педагогических работников, - в течение трех лет после трудоустройства за фактически отработанное время из расчета 8 тысяч рублей в месяц;

б) педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет включительно, закончившим обучение по программам высшего образования или трудоустроившимся в образовательную организацию в период обучения по образовательным программам высшего образования по специальностям и направлениям подготовки "Образование и педагогические науки" и успешно прошедшим промежуточную аттестацию не менее чем за три года обучения, впервые поступившим на работу в образовательные организации области на должности педагогических работников, - в течение трех лет после трудоустройства за фактически отработанное время из расчета 10 тысяч рублей в месяц.».

1.1.3. В пункт 3 раздела 5 «Особенности оплаты труда в образовательном учреждении» внести следующие изменения:

а) абзац 1 изложить в новой редакции:

«36 часов - педагогам-психологам, методистам, социальным педагогам, педагогам-организаторам, педагогам-библиотекарям, старшим вожатым, инструкторам по труду, преподавателям-организаторам (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки), советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, тьюторам, мастерам производственного обучения образовательных организаций; воспитателям, старшим воспитателям дошкольных образовательных организаций»;

б) из абзаца 2 исключить слова «старшим воспитателям образовательных организаций (кроме образовательных организаций дополнительного образования детей)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2024.

Глава

Великоустюгского муниципального округа                                     И.А. Абрамов